
 

 

 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  

(МИНЗДРАВ ЛНР) 

 

ПРИКАЗ 
 

«22» октября 2020 г.                                                                                           № 798 

 

г. Луганск 

 

 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

27.10.2020 за № 401/3585 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения 

Луганской Народной Республики от 25.03.2020 № 216 «О некоторых 

вопросах выдачи документов, удостоверяющих временную 

нетрудоспособность, на период повышенной готовности в Луганской 

Народной Республике» 

 

В соответствии с подпунктом 89 пункта 3.1.2, пунктом 4.1 Положения о 

Министерстве здравоохранения Луганской Народной Республики, 

утвержденного постановлением Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 11.04.2017 года № 172/17 (с изменениями), в целях 

недопущения социальной напряженности в Луганской Народной Республике, 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести изменения в приказ Министерства здравоохранения Луганской 

Народной Республики от 25.03.2020 № 216 «О некоторых вопросах выдачи 

документов, удостоверяющих временную нетрудоспособность, на период 

повышенной готовности в Луганской Народной Республике», 



зарегистрированный в Министерстве юстиции Луганской Народной 

Республики 27.03.2020 за № 151/3335 (с изменениями), дополнив подпункт 

1.1 пункта 1 подпунктом 1.1.3 следующего содержания:  

 

«1.1.3. На период режима самоизоляции на дому для лиц, контактных с 

пациентом у которого установлен диагноз новая коронавирусная инфекция 

(COVID-19), не имеющих клинических проявлений респираторного 

заболевания, листок нетрудоспособности выдается инфекционистом или 

лечащим врачом сроком не более чем на 14 дней согласно заключению врача-

эпидемиолога территориальной санитарно-эпидемиологической станции.». 

 

2. Юридическому отделу Министерства здравоохранения Луганской 

Народной Республики направить настоящий приказ в Министерство юстиции 

Луганской Народной Республики для проведения государственной регистрации 

в порядке, установленном действующим законодательством Луганской 

Народной Республики. 

 

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его государственной 

регистрации в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Министр здравоохранения 

Луганской Народной Республики                 Н.А. Пащенко 

 


